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MDISB UEILVHCAS DARBAS SLA ORGANEAFORIAMS
DIDYSIS LIETUVIŠKAS DARBAS P R I* 
VALUS VISIEMS.

LIETUVIUKO PAJĖGUMO RODYKLIS 
TAI SĖKMĖ MUSU ORGANIZACIJOS 
VEIKLOJE. VISUOTINU PASIRYŽIMU 
GALIMA DAUG LAIMĖTI. PAREIGOS 
JAUSMAS SKATINA SLA VEIKĖJUS 
DIRBTI SUSIVIENIJIMUI.

Mūsų Susivienijimo eilėse ma­
tome įvairiu visuomeniniu kryp­
čių ir nusistatymų.darbuotojus, 
kuriems arti prie širdies lie­
tuviški reikalai. Čia ne ku­
rios nors atskiros srovės pas­
tangos laimėti pranašumu kitų 
tarpe. Čia yra bendrinis dar­
bas visų patriotinių srovių 
lietuviu, nes kiekvienas mūsų 
gerai suprantame, jog laimėda­
mi musu Susivienijimui naujus 
narius, tuo pačiu metu laimime 
ir lietuviškoje dirvoje.

Turime jau iš senų laikų di­
delį skaičių lietuviškų orga - 
nizacijų. Jos visos, kiek pa- 
jėgdamos, dirba gerus darbus . 
Joms linki geros sėkmės kiek - 
vienas sąmoningas lietuvis.Bet 
mes matome, jog nei savo apim­
tim, nei finansiniu pajėgumu , 

' daugumas organizacijy, kurios 
seniai veikė, arba tik pasta­
raisiais metais įsisteigė, ne­

Vliko pirmininko dr. J.K. Valiūno -sušauktoje spaudos konfe­
rencijoje. Iš kairės, pirmoje eilėje - V. Alseika, Eltos re- 
daktorius, E.Čekienė, Dirvos korespondentė, Bražinskų gynėjas 
advokatas Yarrdinci iŠ Turkijos atvykęs pasitarti su atsakin­
gais lietuvių veiksniais Šios bylos reikalais, dr.J.K. Valiū­
nas, dr.K. Bobelis, Altos pirmininkas, antroje eilėje:R.Kezys 
"Laisvės Žiburio fadio programos vedėjas, kun. K. Bučinys,Dar­
bininko redaktorius, J.Petrėnas, Tėvynės redaktorius ir J.Au­
dėnas, VLIKo vice-pirmininkas.

prilygsta musu didžiausiai lie­
tuvių fraternalinei organiza - 
cijai - mūsų Susivienijimui.

Tad sąmoningas veikėjas pri­
valėtų visada musu Susivieni - 
jimų laikyti pirmoje vietoje, 
ir jafti daugiausia jėgų ir lai­
ko paskirti. Tuo būdu lietuviš­
kame šios Šalies gyvenime bus 
pasiekti platesni rezultatai.
ŠIMTAI GERIAUSIU VEIKĖJU DIR­
BA SUSIVIENIJIMUI

Jau nuo senų laikų, šimtai 
labiausiai pasižymėjusių, ir 
daugiausiai pajėgiančių veikė­
jų stengiasi stiprinti mūsų Su­
sivienijimą. Jiems visiems ge­
rai žinomos priemonės ,\kaip pa­
gelbėti Susivienijimo kruopoms. 
Nuo SLA kuopų pajėgumo prįklau- 
so ir viso Susivienijimo stip­
rybė. SLA kuopa bus veikli* ir 
pajėgi, jeigu ji nuolatos gaus 
kaip dažnai sakoma, "šviežio 
kraujo". Gyvenimas reikalauja, 
kad kuopos būtų papildomos nau­
jais nariais. Mūsų veikėjai tu­
ri pilnas instrukcijas ir in­
formacijas, kurios nurodo kaip 
geriau patarnauti naujam na­
riui ir kokia apdraudę bei ko­
kiomis sąlygomis suteiktioBai- 

gėsi vasara ir sujudo lietuviš­
ku kolonijų gyvenimas.
Mūsų kuopų valdybes, o ypa­

tingai organizatoriai, privalo 
šiuo metu planingai pradėti Va­
jaus darbų - naujų narių „ įra­
šymų, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

AUSTRALIJOS FESTIVALIS 
IR LIETUVIAI

Ateinančiais metais rengia - 
mas Australijoje didelis tra­
dicinis festivalis. Sovietai , 
nori i šį festivalį atgabenti 
iŠ okupuotų kraštų menininkų , 
sportininkų ir kt. IŠ okup.Lie­
tuvos numatyta pasiųsti Žalgi­
rio futbolo komanda.
Pavergtųjų tautų grupės pa­

sisakė nedalyvaujančios tame 
festivalyje tuo atveju,jei me­
nininkai bus kviečiami iš So­
vietu Sųjungos ir iš rusų oku­
puotų^ kraštų. Tas Australijos 
festivalis, jei jame nedalyvau­
tu krašto etninės grupės, ne- 
tektų didesnio įspūdžio. Atro- 
do, k*ad australai nesinaudos 
sovietu pasiūlymais. Lietuviai 
savo ruožtu, į festivalį kvie­
čia laisvajame pasauly gyvenan­
čius menininkus - L.Šukyte ir 
St. Bara.- (E.) 3

MAŽĖJA LATVIU SKAIČIUS
♦

Apie ryškų etninį pasikeiti­
mų Latvijoje liudija statisti­
niai duomenys nuo 1935 m., pa­
skutinio, nepriklausomos Lat - 
vijos metais, vykdyto gyvento­
jų surašymo. Taigi,1939 metais 
latvių gyventojų Latvijoje bu- 
vo f,473,000 arba 77 %, 1959 m. 
gyventoju surašymo duomenimis, 
latviu tebuvo 1,298,000, arba 
62 %, dešimtmečiui praslinkus, 
tiesa, latvių skaičius pakilo 
44,000 ir siekė l,342,ooo arba 
56,8 %. Tad per 35 metus lat­
viu skaičius ji^ pačių tėvynėje 
palyginus su visų gyventojų 
skaičiumi, sumažėjo net 20.2 % 
arba visu penktadaliu.
Jau kitoks Latvijos rusų gy­

ventojų vaizdas.Prieškariniais 
metais, 1935, rusų Latvijoje 
buvo 207,000 arba*10,6 proc., 
3.959 m. jų skaičius padidėjo 
daugiau kaip dvigubai, jis sie­
kė 556,000 (26.6 proc.), paga­
liau, 1970 m. jis jau siekė - 
705,000 arba 29.8 proc.Tuo bū­
du per 35 metus rusu - kolonis­
tu skaičius Latvijoje pakilo 
19.2 proc., beveik tokiu pačiu 
santykiu, kiek pačių latvių su 4 mažėjo. (E.) ¥
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Bražinsku gynėjas

Yardinci New Yorke
iš Turkijos rugsėjo pradžio­

je, buvo atvykęs į New Yorką , 
Prano ir Algirdo Bražinskų gy­
nėjas, advokatas Yardinci. Ta 
proga*VLIKo pirmininkas dr. J. 
K.Valiūnas į savo biznio įstai­
ga sukvietė kai kuriuos - New 
Yorke esančius lietuvius laik-

• raštininkus* Jis pirmiausia pa­
sistengė laikraštininkus įti­
kinti, kad pasirinkdamas Yar­
dinci jis padarė tikslų spren­
dimu. Yardinci esąs įtakingas 
Turkijos politiniame gyvenime. 
Jis savo laiku buvo Turkijos 
vyriausybėje, švietimo minis - 
teriu ir taip pat parlamento 
nariu. Tad Bražinsku byla esan­
ti gerose rankose.

*********

Advokatas Yardinci, kalbėda­
mas susirinkusiems lietuviams 
laikraštininkams, tarp kita ko 
pabrėžė, jog jis laiko savo pa­
reiga apginti į nelaimų pate­
kusių asmenų laisve, o kartu 
jis gins ir lietuvių tautos 
laisvų. Jis gerai pažįsta rusų 
bolševikų klastas, neš pats 
esąs kilęs iš rytinės Turkijos 
ir ne karta patyrus jų politi­
nius išpuoiius.

Jis nurodė, jog Sovietų val­
džia darė ir tebedaro visoke - 
riopa spaudimų į Turkijų, kad 
Bražinskai jiems būtų iŠcluoti 
sunaikinimui»Jie pateikė savo 
kaltinimus, jie veikia į spau­
dų ir į atskirus pareigūnus.
Advokatas Yardinci nurodė at­

vejus, kada panašiai, kaip Bra­
žinskai, patekdavo svetimų tau­
tų (pav. rumunai) asmenys - į 
Turkijos teritorijų. Jie nebu­
vo teisiami, jiems buvo pripa­
žinta politinė tremtinių globa. 
Ir Bražinskams pradžioje buvo 
taikomas tas pats mastas, jie 
buvo laikomi politiniais trem­
tiniais. Bet Turkijos vyriau-

* ANASTAZIJOS IR ANTANO TAMO-
* vSAICIU, audinių ir tapybos pa­
roda, įvyks Bostone, City Hali 
parodų salėje, spalio 30 -lap­
kričio 13 dienomis.

f

* MIRĖ ONA KAUNIENĖ, pasizy - 
mėjusio visuomenės veikėjo An­
tano Kauno žmona. Ji^mirė lie­
pos 31 d. Palaidota šv. Karo­
lio kapinėse*

* MEDICINA - tai lietuvių gy­
dytojų žurnalas, kurio pirmas 
numeris jau pasirodė. Redakto­
rius dr. H.Armanas. Turinyje , 
be mokslinio pobūdžio straips­
nių, plati apžvalga kultūrinių 
lietuvių gyvenimo reiškinių.
* DAILININKES NATALIJOS JASIU" 

KYNAITES meno paroda- yvyksta - 
rugsėjo 23 - spalio 7 dienomis 
The Pen and Brush klube, 16 E. 
10th Street, New Yorke.

sybė, neabejotinai dėl Sovietų 
valdžios spaudimo,grąžino Bra­
žinskų bylų Trapezundo teismui 
reikalaujant, kad jie būtų tei­
siami , kaipo paprasti krimina­
liniai nusikaltėliai.
Bražinskų byla gali būti 

svarstoma po poros mėnesių.Ad­
vokato Yardinci nuomone, Bra - 

‘'zinskai negalės būti išduoti 
rusams* Tokio pavojaus jis ne­
numato* Jie galės būti nubaus­
ti kalėjimu,jeigu teismas juos 
ras kaltais* Jiems mesti kai - 
tinimai, ne tik lėktuvo stiu - 
ardesės nužudymas, bet ir ne-, 
legalus, be vizos, sienos per­
ėjimas, ginklo laikymas ir pan?

* * * * . * * * * (,.
Advokatas Yardinci aukštai 

įvertino lietuvių organizuotu­
mą ir sugebėjimą išvystyti di­
dėlę akcija Bražinskams apgin­
ti.Jis paminėjo labai didelius 
kiekius telegramų, laiškų, ir 
rezoliucijų, kurios jo pastan­
gomis buvo įteiktos vyriausy -. 
bei ir teismui. Tai visa padare 
nemaža įspūdį.

Nors susidaro iš to pokalbio 
ir palankios Bražinskų 'bylai 
nuotaikos, bet lietuvių visuo­
menė privalo budriai sekti to­
limesnius įvykius. Jokia teis­
mo bausmė Bražinskams nėra bai­
si, jeigu tik jie nebus sugrą­
žinti rusams. O šia proga ten­
ka atsiminti, jog rusai Pranui 
Bražinskui turi daug kaltinimų 
tuo tarpu, kai Algirdui -jokio 
kaltinimo jie nepatiekė. Tad 
apie jo grąžinimą visai netu - 
retų būti kalbos. Turkijos .pa­
dėtis nėra lengva. Jie nuola - 
tos provokuojami ir gauna vis 
naujus grąsinimus. Gal norėda­
ma savarankiau jaustis pasta­
ruoju metu, Turkija užmezgė ry­
šius su komunistine^KinijatTai 
irgi turi daug reikšmes net ir 
kalbamu atveju.***** TĖVYNĖ 2

LIETUVIU. DIENA Aurieville, 
N.Y. jau senai įsigyvepusi 
tradicija. Ir Šiemet čia su­
sirinko tūkstantine minia.

LITUANISTINĖS MOKYKLOS ,kur 
tik jos veikia Šiuo metu arba 
jau pradėjo, ar pradeda moks­
lo metus* įsidėmėtinas daly-s, 
kas, kad visi tėvai turintie­
ji atitinkamo amžiaus vaikus, 
būtinai stengiasi juos leisti 
į šias mokyklas, kad jie bent 
pramoktu lietuviškai skaityti 
ir rašyti. Be paskelbtųjų mo­
kyklų jau dabar veikia Chica- 
goje: Marquette Parko, Lemon- 
to, o taip pat ir visos kitos.

SLA 72 KUOPOS gegužine-pik- 
nikas, surengtas liepos 25 d. 
netoli Hamiltono, Padalskio 
darže, ir šiemet turėjo dide­
li pasisekimą. Tai buvęs be- . 
ne sėkmingiausias šios rūšies 
parengimas lietuvių kąnadie - 
čiu tarpe.

GENEROLAS STASYS RAŠTIKIS , 
buvęs Lietuvos kariuomenės vy­
riausio štabo viršininkas ir 
pastaraisiąis metais bandęs 
laimėti populiarumą politinia­
me veikime, dabar gyvena Kali­
fornijoje ir jau sulaukė 75 

~ metų amžiaus*
LILIJA ŠUKYTE, sparčiai ky- 

lanti operos žvaigždė, pasta­
ruoju metu dainuoja Vak* Vo­
kietijos operose,pradžioje 
Frankfurte, o vėliau Berlyno 
operoje* Taip pat ji pasiro - 
dysianti ir Vokietijos tele - 
vizijos programose* Ateinan - 
ciais metais ji su Muencheno 
opera vyks gastrolėms i Lon­
doną ir dainuos Covent Garden 
karališkoje operoje*

DAILININKAS K. VARNELI S dėsto 
Chicagos kolegijoje profeso­
riaus teisėmis. Jis rengiasi 
netolimoje ateityje surengti 
savo moderninių kūrinių parodą,

"Lituanus" - anglų kalba leid­
žiamas žurnalas atlieka reikš- 
rjingą darbą, informuodamas šios 
salies visuomenę apie Lietuvą, 
jos mokslą ir kultūrą. Vaizde 
matome (kairėje) Joną Kučėną 
ir Vytautų Kasniūną, Jr. kurie 
daugiausia aukoja darbo šiam 
žurnalui išlaikyti.
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SLA organizatoriai kviečiami stiprinti kuopas naujais nariais
b ., '

Greitai atsiliepkit Į SLA Vajaus Komisijos kvietimą. Naujų narių Įratymo paskelbtos 
taisyklės veikia tos pačios ir organizatoriai gali naujus narius Įrašyti. O jų Įrašytieji 
nauji nariai bus Įskaityti Į SLA Vajų, kurį dabar paskelbė SLA Vajaus Komisija. - 
Gerbiamieji SLA Veikėjai, laukiame Jūsų palankumo^ Siųskite naujų narių aplikacijas
tokia pat tvarka, kaip

1 - _____ _

SLA prezidento Povi
Šių metų rugpiūČio 13-16 d-* 

savaitgaly, Susivienijimo Lie­
tuviu Amerikoje prezidentas Po­
vilas Dargis atvykęs i Chicagų 
turėjo plačių rugiapiūtę, nes 
kiekviena jo čia buvimo minutė 
buvo užimta reikalais, jis ta­
rėsi bei' sprendė įvairius mūsų 
lietuviukus reikalus, nes jis 
visa savo energijų, gabumus ir 
praktiškus patyrimus atiduoda 
lietuvių tautai, kuriai dirba 
pilnu ^atsidėjimu.

Jis .dalyvavo ALTos valdybos 
posėdyje, kaip SLA atstovas,ei- 

’ damas toje valdyboje vicepir - 
mininko pareigas .Šia proga rei­
kia pastebėti, kad SLA pirmu - 
tinis pasiryžo finansiniai pa- 

. remti ALTų, kurių visų laikų, 
stambiaiir visokeriopai remia.
Kitų dienų, iŠ pat ryto jis 

turėjo pasitarimus lietuvių 
reikalais, o po pietų dalyvavo 
63 kuopos susirinkime, kur jo 
kalba ir asmeniniai pokalbiai 
su nariais labai paskatino tos 
kuopos ištvermingumų ir ryžta 
stipriau veikti.
Rugp. 14 d. vakare Chicago 

Savings & Loan Association pa­
talpose, gausiame SLA valdybų 
ir veikėjų susirinkime{ pasakė 
reikšminga kalbų, pabrėždamas, 
SLA svarbesnius atliktus liei 
tuviŠkus darbus, kurie turtina 
lietuvybės išlaikymų ir prisi­
deda prie neatlaidžios kovos, 
lietuvių tautų išlaisvinti is 
sovietų vergovės. Savo nuosek­
lioje kalboje P.Dargis aiškiai 
išdėstė, kad SLA yra ne tik 
stambi ir stipri apdraudos fra- 
ternalinė organizacija, bet ir 
per savo 85 .gyvavimo metus ne­
paliaujamai dirbo lietuvių tau 
tos gerovei. Po jo kalbos sekė 
rimtos diskusijos. Programai 
pasibaigus, p. MaČiukienė, SLA 
6 apskrities pirmininko K.Ma - 
Činko žmona, visus dalyvius pa 
kvietė prie kavutės ir užkand­
žių.
Tačiau P.Dargio vizito Chi - 

cagoje vęikla anaip toli neuž­
sibaigė. yarn kiek pirmiau buvo 
parodyta jau nupirkti Lietuvių 
Tautiniai Namai, adresu - 6422 
S.Kedzie Avė., Chicagoje, ku­
riuos apžiūrėjęs jis rimtai su­
sižavėjo ir tuojau įsigijo tų 
namų akcijų.

Šiuose pašnekesiuose buvo 
plačiai linksniuojama Lietuvių 
Tautinių Narnu svarba Chicagos 
lietuviams, tfuoj pat SLA 6 ap. 
pirmininkas Kazys Maciukas^ , 
Petras Vilkelis ir kiti paža - 
dėjo šia lietuviškų ištaigų 
remti ir įsigyti akcijas. Tai 
labai svarbu ir džiugu.

i? iki ėio laiko!

lo Dargio
svarbus vizitas Chicagoje

Sia^proga, man, kaip komite­
to lėšų telkimo Lietuvių Tau­
tiniams Namams veikėjui, malo­
nų tarti keletu papildomų žo­
džių. Jau stambi lėšų suma su­
kelta geru lietuvių įnašais , 
perkant akcijas ,arba,kaip daž­
nai- sakoma, serus. Kiekvienas 
šimto dolerių įnašas duoda vie 
nų akcijų, kurios savininkas 
dalyvauja šių Namų valdyme - 
direktorių ir valdybos rinki - 
me. Taigi, akcininkas tikrumo­
je yra dalinis šių namų savi - 
ninkas, o šios patalpos yra 
lietuvių nuosavybė ir visad pa­
siliks lietuvių rankose. Šie 
Lietuvių Tautiniai Namai tar­
naus lietuvių reikalams: lie­
tuvių kultūrinei veiklai, or­
ganizacijų susirinkimams-pobū- 
viams ir socialinėms iškilmėm. 
Taip pat bus teikiamos palan­
kios sąlygos mūsų jaunimo su­
buvimams , jų veiklai.'Jau ir 
dabar yra planuojama kaip su­
teikti palankiausias sųlygas - 
SLA kuopoms posėdžiauti,ruošti 
įvairius pobūvius ir tt. Šiose 
patalpose visos organizacijos 
jausis savo pastogėje.
Perkant Šiuos namus reikėjo 

užtraukti paskolų, o juos ati­
tinkamai pertvarkant, Ši skola 
dar gerokai padidėjo. Tad, tą 
sunkia naštų palengvinti ir ga­
lutinai jos atsikratyti galės 
SLA kuopų pavieniai nariai , o 
lygiai ir visi geros valios 
lietuviai įsijungdami savo įna­
šais. Visi kas tik gali, pri­
sidėkime prie šio, lietuvių kul 
tūrinio centro. Cekiūs ar per­
laidas išrašykite: Lietuvių 
Tautiniai Namai, arba, Lithua­
nian National Hali, ir pasius­
kit tų Namų valdybos pirminin­
kui Jonui Jurkūnui, 3259 W. 66 
St., Chicago, Ill., 60629.
Kiekvienam bus pasiųsti pa­

kvitavimai ir akcijos.
Dr. S.Biežis

Cleveland, Ohio
' RENGIASI 70 METU SUKAKČIAI

SLA 14-tos kuopos susirinki­
me liepos 31 d., finansų sek- . 
retoriaus Povilo Šukio namuo - 
se, dalyvavo nedidelis skai 
šius narių. Daugelis pagyvenu­
sių narių jau nepajėgūs iš na­
mų išeiti. }

’Kadangi Šiemet sueina 70 me­
tų kai oficialiai įsisteigė 
SLA 14 kuopa, kuopos pirminin­
kas Vytautas Braziulis supa - 
zindino dalyvius su rengiamu 
kuopos 70 metu gyvavimo minė - 
jimu. Minėjimas turi įvykti š. 
m. spalio 31 d. Čiurlionio An­
samblio namuose. Tuos namus 
Čiurlionio Ansambliui padėjo 
įsikurti Susivienijimas, duo­
damas paskolų. A.Mikulskio va­
dovaujamam ansambliui buvo la­
bai reikalingas pakankamai di­
delis namas, kuriame galėtų da­
lyviai susirinkti įr repetuo - 
ti. Tuose namuose Čiurlionio 
Ansamblis pasiruošė savo? kon­
certinei kelionei šių 4asara$ 
Pietų Amerikoje.
Kartu su 14-tos kuopos 70 me­

tu minėjimu, numatyta sukvies­
ti kitų apylinkių ir net iš to­
liau, SLA kuopų konferenciją . 
Joje, kiek žinoma, ^rengiasi da­
lyvauti SLA prezidentas P.Dar­
gis ir Centro sekretorius Al­
girdas Budreckis. Be abejo,at­
vyks ir kai kurie SLA veikėjai 
is Chicago, Detroito* ir kt. -
Visas SLA kuopas kurioms tik 

bus patogu deleguoti savo at­
stovų ar kelis, dabar^kviečia- 
mos rengtis į tų suvažiavimų , 
Clevelande, spalio 31 d. - Tai 
bus savaitgalis.

Serga SLA 14 kuopos ilgametė 
narė, Stefanija Douvan-Čiurlio- 
nytė, ji yra Whitecliff Manor 
Nursing Home, 12504 Cedar Rd., 
Clevelande. Te|j jų gali lanky­
ki jos artimieji.
* K.S.Karpius

Detroit, Mich.
Detroito kauliai nutarė iš­

siaiškinti ar parduodamame prie 
Dainavos žemės sklype bus lei­
džiama įrengti sportinio šau­
dymo Šaudyklą, ištirti^ar bus 
galima prie jo privažiuoti.Jei 
bus palankios sąlygos, nutarta 
pirkti žaulią reikalams sį 8 
akrą žemės sklypu prie Daina - 
vos.
SLA 200 kuopos 5o jubilieji­

niame bankete, kuris įvyks s. 
m. spalio 3 d., 1 vai. Lietu - 
viiį Namuose, menine programą 
atliks muzikės A.Stephens va­
dovaujamas oktetas.

Siame bankiete bus paminėta 
ir Susivienijimo Lietuvią Ame­
rikoje 85 metą sukaktis.
Jubiliejaus proga bus išleis 

tas 2oo kuopos veiklos leidi - 
nelis. Organizaciją ir pavie - 
nią asmenų 50 metą‘jubiliejaus 
proga sveikinimus priima Jubi­
liejaus Komitetas, 2002 Ferdi­
nand Str. tel. TA-6-5678.A.Gr^
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' NEW YORK, NEW YORK

PROTOKOLAS

Pirmoji Sesija
J

SLA Prezidentas Povilas P.Dargia Pil­
domosios Tarybos metinį suvažiavimą ir pir­
mąją suvažiavimo sesiją atidarė 1971 m. 
kovo mėn. 26 d. SLA Centre, New York, N.Y.

1. Atidaręs sesiją 10 vai. ryto, Preziden­
tas P.Dargis pasveikino susirinkusius ir pa­
aiškino priežastis, kodėl šiuo metu šaukiamas 
suvažiavimas. Baigęs savo įžanginį žodį, 
Prezidentas P.Dargis paprašė SLA Sekreto­
rių dr. A.Budreckį atlikti Pildomosios Tary­
bos narių vardošaukį.

2. SLA Sekretoriui A.Budreckiui atlikus var- 
došaukį, paaiškėjo, jog šiame suvažiavime 
dalyvauja šie Pildomosios Tarybos nariai:

P. P.Dargis, prezidentas,
A.Chaplikas, viceprezidentas.
A.Budreckis, sekretorius, 
E.Mikužiūtė, iždininkėj 
J.Mileriūtė, iždo globėja. 
Dr. S.Biežis, daktaras kvotėjas.

Jie sudaro kvorumą. Šiame posėdyje taip 
pat dalyvauja švietimo komisijos nariai: kun. 
Mikas Valadka, St. Michelsonas ir “Tėvynės“ 
redaktorius J.Pctrėnas.

3. SLA Sekretorius A.Budreckis pateikė 
Pildomosios Tarybos suvažiavimui darbotvar­
kę. Prezidentas P.Dargis patarė truputį pa­
keisti * darbotvarkės punktus, būtent, šiuos 
klausimus pirmoje eilėje svarstyti:
l. Prezidento raportas, 2. Sekretoriaus rapor­
tas, 3. SLA 1970 metinės apyskaitos apžval­
ga ir 4. “Tėvynės“ stovis.

A.Chaplikui įnešus. .A.Budreckiui parėmus, 
buvo vienbalsiai nutarta priimti dienotvarkę 
su minimais pgląisymais ir su tuo supratimu, 
kad suvažiavimo metu dienotvarkę bus galima 
papildyti reguliariu būdu.

4. Prezidentas P.P.Dargis pakvietė vice­
prezidentą A .C ha pliką pirmininkauti posėdžiui, 
kad galėtą pateikti savo raportą.

SLA PREZIDENTO POVILO P.DARGIU 
RAPORTAS 

>•
Nuo praeito Pildomosios Tarybos suva­

žiavimo, kuris įvyko praeitais metais. Clii- 
cagoje, iki dabar teko atlikti tam tikrus dar­
bus, kurie yra susiję su mano, kaipo SLA 
Prezidento pareigomis. Ypatingai daug laiko 
teko paskirti įvairiems susirašinėjimams, nes 
daugelis SLA veikėjų-apskriėių ir kuopų 
valdybų narių, norėdami kuo geriausiai pa­
tarnauti savo organizacijai ir susidūrę su 
įvairiomis problemomis kreipėsi į mane laiš­
kais, prašydami patarimų ir atsakymų į ju 
laiškuose iškeltus klausimus. J juos visus 
mielai atsakiau. Taip pat teko parašyti eilę 
straipsnių “Tėvynėje“, bei šiaip lietuviškoje 
spaudoje, Vajaus ir kitais SLA reikalais. 
Susivienijimui drauginga spauda pati talpino 
nemaža palankių ir gražių straipsnių apie 
mūsų organizaciją, už tai tenka. SLA vardu, 
pareikšti didžią padėką. Taip put turiu pa­
dėkoti ir rašiusiems straipsnius ar draugingą 
spaudą informavusiems apie SLA. Jų tarpe 
Stasiui Michclsonui, A.Diržiui, kini. M.Aa- 
ladkai, dr. S.Biežiui, W.Chasc-Cekaiiauskui. 
A.Budreckiui, Juozui Petrėnui. J.Vilkaičiui. 
M.Gudeliui ir kitiems. Sekant lietuvišką spau­
dą, pasitaikė užtikti ir netikslių žinių apie 
SLA. Tokiais atvejais pasistengėme tuojau 
tuos netiks linus atitaisyti. Pakartotinai pra­
šiau. asmeniškai ir laiškais. Pildomosios 
Tarybos narių ir žymesnių SLA veikėjų, kad 
jie parašytų, anglų kalboje, tinkamus straips­
nius “Tėvynėje“. Turiu pastebėti, kad tik 
keletas iš jų teatsiliepė. Turint omenyje, 
kad bevaik pusė ar daugiau visų mūsų kuopų 

finansų sekretorių, o ir nemažas skaičius 
mūsų narių, jau yra čia, Amerikoje gimę ir 
tekalba tik anglų kalbą, yra būtina, kad 
vienas ar du puslapiai “Tėvynėje“ telpančių 
straipsnių, būtų anglų kalboje spausdinami. 
Svarbiausia, kad tuose straipsniuose būtų 
daugiausia kalbama Susivienijimo reikalais. 
Tam yra reikalingas asmuo gerai mokantis 
anglų kalbą, kuris ateitų j pagalbą dabar­
tiniam “Tėvynės“ redaktoriui. Taip, kad po 
“Tėvynės“ redaktoriaus priežiūra ir nurody­
mais, anglų kalboje skyrius galėtų būti ve­
damas. Kadangi praeitas SLA seimas, įvykęs 
New Yorke, yra nutaręs visus oficialius SLA 
kuopoms pranešimus, išeinančius iš SLA 
Centro, rašyti ir anglų kalba, tai ir tokie, 
pranešimai galėtų būti talpinami “Tėvynėje” i 
abiejose kalbose. Kadangi man ir Sekreto­
riui yra pavesti reikalai surišti su “Tėvynės” 
leidimu, ypač gavimas ir turėjimas gerų tech­
niškų įrankių ir techniškos pagalbos, turiu 
čia painformuoti, kad buvo susidariusių tam 
tikrų techniškų kliūčių, dėl kurių “Tėvynė” 
per keletą, savaičių, negalėjo pasiekti SLA 
narių-skaitytojų. Apie lai plačiau pakalbė­
sime kada svarstysime “Tėvynės" reikalus 
atskirai, kaip yra numatyta šio suvažiavimo 
dienotvarkėje.

Keliais atvejais prisiėjo lankytis SLA 
Centre. New Yorke. Ten būnant teko tartis 
daugiausiai su Sekretorium. Iždininke. "tė­
vynės” redaktorium ir retkarčiais su legaliniu 
patarėju ir Iždo globėju adv. S.Bredcs. Sykiu 
su jais prisiėjo atlikti nemažai seimo ir 
Pildomosios Tarybos pavestų darbų.

Teko lankyti Pillsburgho apylinkės (Va­
karinės Pennsylvanijos) kuopas, jų tarpe 
Charleroi. Pa., kur turėjau progos su kuopų 
veikėjais ir finansų sekretoriais aptarti jų 
kuopų reikalus. Šių melų vasario 25 d., 
sykiu su centro sekretorium turėjome platų 
pasitarimą Piltsburghe su mūsų aktuaru. 
kuris prirengė metinį SLA stovio raportą- 
apyskaitų. Toks raportas kasmet turi būti 
įteikiamas visoms valstijoms, kur tik SLA 
veikia ir yra įsiregistravęs. Iš metinio ra­
porto patyrėme, jog SLA finansiniai stovi 
tvirtai, turtas siekia arti keturių milijonų 
dolerių, o surplus turime vieną milijoną ir 
300 tūkstančių dolerių. Susivienijimo lyja­
mos ir išlaidos tvarkomos taip, kaip nurodo 
Insurance Departamentų patvarkymai ir vals­
tijų įstatymai.

Kaip jau Tamstoms yra žinoma, prieš ke­
letą metų SLA operavo taip vadinamų Fondų 
pagrindu ir savo išlaidas tvarkė pasiremiant 
įciAuii į "tašų Fondą". Tos pajamos į lėšų 
fo& susideda tik iš 17 centų, gaunamų 
nuvWkickv ienų nario. Iš tų 17 centų reikėjo 
padegti visas SLA esančias išlaidas. To 
žinoma neužtekdavo, ypač kylant kainoms, 
operuojant-užlaikani raštinę, mokant pake­
liant SLA įstaigos tarnautojams algas ir 
leidžiant SLA organą "Tėvynę", kurios spaus­
dinimas ir popietis yra lakti daug pakilęs. 
Tas. žinoma, sudarė daug rūpesčio Pildomąją i 
Tarybai, o ypač dr. Matui A inikui. kuriam 
daugiausiai prisiėjo rūpintis SLA raštinės 
tvarkymu ir kitais organizacijos reikalais.

Kad palengvinus Susivienijimui operuoti ir 
kad nereikėtų iš narių imti didesnių mokes­
čių į lėšų fondą. SLA Pildomoji Taryba 
1956 metais. Detroito (SLA) Seime pasiūlė 
ir Seimas vienbalsiai priėmė nutarimą, kuriuo 
remiantis SLA gav.o teisę operuoti "Single 
F’und“ pagrindu. v

Nors ir perėjome į taip vadinamą "Single 
Fund" ope ravimą. tačiau Susivienijimui pri­
siėjo laukti ištisą eilę melų, iki valstijos, 
kuriose SLA yra užsiregistravęs, davė savu 
sutikimą virš minėtu fondu operuoti. Mat 
vienoje, kitoje valstijoje. Single Fund ope- 
ravimo procedūra dar nebuvo įvesta. Dabar 
tie valstijų įstatymai yni pasikeitę mūsų 
naudai ir todėl mes jau per keletą metų
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operuojame Single Eund pagrindu. Čia noriu 
pastebėti, jog perėjimas Single Fund opera- 
vimu nors ir palengvino SLA tvarkymą, tačiau 
tam tikros valstijos, ypač New York Insurance 
Departamentas, turi dar taip vadinamą “Li- 
mitacijų patvarkymą“. Sulyg to griežto pa­
tvarkymo, mes turime prisilaikyti labai didelio 
taupumo. Limitation patvarkymai aiškiai nu­
sako kiek ir kokį nuošimtį įeinantį iš įvairių 
pajamų Susivienijimas gali panaudoti išlaidų 
padengimui ir kitiems reikalams. Todėl, klysta 
tie žmonės, kurie pašalinėje spaudoje “bara“ 
Pildomąją Tarybą, kodėl ji neskirianti nors 
vieną milijoną, o gal ir daugiau dolerių, 
įvairiems lietuviškiems reikalams ar fondams. 
Atsižvelgiant į lai, kas mano yra aukščiau 
pasakyta, mes tų “žmonių" pageidavimų 
negalime patenkinti. Žinoma, jei mes galė­
tume kas metai įrašyti į SLA didesnį skaičių 
narių su stambesnėmis apdraudos sumomis, 
tai savaime aišku, kad būtų proga uždarbį 
padidinti ir didesnį nuošimtį nuo uždarbio 
panaudoti SLA operavimui bei kitiems lie­
tuviškiems reikalams.

Kalbant apie naujų narių gavimą, turiu 
pažymėti, jog praeitais melais nors ir gavome 
nemažai naujų narių, bet juk tuo pačiu metu 
nariai ir miršta, taip pat turime išmokėti 
apdraudas ir tiems, kurie turėjo 20 metų 
"subrendusias" (matured) apdraudas. J nu­
byrėjusių ir mirusių narių vietas mes turime 
gauti didesnį skaičių naujų narių, o ypač 
su didesnėmis apdraudos sumomis. Mūsų 
organizatoriai ir. daugelis kuopų veikėjų 
dirba ■ su. pasišventimu, kad narių skaičių 
padidinus, tačiau ir jiems darbas nėra leng­
vas. A ienus slegia amžiaus našta, o kiti yra 
apsikrovę ir kitais lietuviškais darbais. Jei 
norime, kad pasekmės prirašymui naujų narių 
būtų dar geresnės, reikalinga gauti dar di­
desnis skaičius pajėgių SLA veikėjų-orga- 
hizatorių. jų tarpe specialiai parinktų čia. 
Amerikoje gimusių, nes jiems bus lengviau 
prieiti priėjiu lietuvių, kurie savo tarpe 
vartoja tik anglų, kalbą.

Šia proga noriu priminti, kad esu vienas 
iš Pildomosios Tarybos narių, atstovaujantis 
Susivienijimą Lietuvių Amerikoje. Amerikos 
Lietuvių Taryboje. Susivienijimas Visada ir 
visur dirbo ir dirba su visais geros valios 
lietuviais, mūsų lietuvių tautos gerbūviui, 
tą mes matome pažvelgę į mūsų organizacijos 
praeitį, tą matome ir šiandieną, kur mūsų 
kuopų veikėjai vieningai reiškiasi ALT. ko­
vodami ir dirbdami, kad mūsų tėvu kraštas A <
būtų laisvas ir nepriklausomas.

Baigiant, turiu pareikšti didelę padėką 
SLA nariams, kuopų valdyboms, ypač kuopų 
finansų sekretoriams, už jų darbštumą ir jų 

nuoširdų bendradarbiavimą su manim, visuose 
Susivienijimo darbuose. Tokį pat nuoširdų 
kooperav imą gavau nuo Pildomosios Tarybos 
ir nuo "Tėvynės“ redaktoriaus. Visiems už 
tai reiškiu savo gilią padėką.

POVILAS P.DARGIS 
SLA PREZIDENTAS

Dr. Biežiui įnešus. A.Budreckiui parėmus. 
Prezidento P.P.Dargiu raportas būvu vien­
balsiai priimtas ir visi jo atlikti darbai ra­
tifikuoti.

5. Perėmęs pirmininkavimą. Prezidentas 
P.P.Datgis pakvietė Sekretorių A.Budreckį 
pateikti savo raportus"

Sekretorius A.Budreckis pateikė savo pra­
nešimą :

SLA SEKRETORIAIS RAPORTAS 
PILDOAIAJAI TARA B Al

Gerbiamieji.
.Šįkart tenka išduoti raportą, kuris nelabai 

džiugiai nuteiks Pildomąją Tarybą. Visų 
pirma, tebesitęsia centro raštinės negalavi­
mai. Mirus poniai Domai Blažienei atsirado 

spraga, kuri iki šioliai nėra užpildyta. SLA 
centro raštinės personalas, man lapus sek­
retoriumi, jau ir buvo sumažintas iki kaulo. 
Netekus svarbios darbininkės, reikėjo, ir, 
tartum skaptuoti gyvą kaulą. Konkrečiai, 
sušlubavo Ligoje pašalpos skyriaus tvar­
kymas, duoklią postinimas bei kilos svarbios 
raštinės funkcijos. Kitos tarnautu jo,s bandė 
laikinai užpildyti tą spragą. Deja, už šilą 
talką ir Tėvas Laikas pareikalavo savo: 
tarnautojų tiesioginis darbas turėjo sulėtėti. 
Mat, pastaruoju metu labai daug dr. Viniko 
laikais prirašytų laupomosios apdraudos po­
lisų pribręsta, tas daug techniško darbo rei­
kalauja. Rezultatas toks, kad visi tarnautojai, 
na, įskaitant ir sekretorių, turi dirbti su 
nepaprastu įtempimu, kas atsiliepia į nervus 
ir j sveikatą.

Be to, kiti tarnautojai ėmė sirguliuoti. 
Tai suprantama, nes gruodžio ir sausio mė­
nesiais daugelis nevvyorkiečių užsikrečia 
visokiais virusais bei vadinama “Flu“. Lžtat 
pavėlavome su metinės apyskaitos paruošimu. 
Reikėjo atidėti kitus kasdieninius darbus 
ir net antvalandžiais dirbti. Esu dėkingas 
sumažėjusiam štabui, kad tarnautojai dirbo 
su įtempimu, kad vos-ne-vos metinės apyskai­
tos duomenys būtų pristatyti aktuarui vė­
liausią galimą dalą. Iž viršvalandžius tar­
nautojams buvo išmokėta S 550.62.

"Taipogi dėjau pastangas užpildyti raš­
tinėje spragą. Tai viena, tai kita moteris 
buvo kontaktuota. Nenoriu pilnos litanijos 
išdėstyti. Pasirodo, kad didžiuliame New 
Yorke yra stoka moterų, kurios būtų kvali­
fikuotos dirbti SLA raštinės darbą. Reikia 
žmogaus, kuris galėtų vesti lietuvišką ir 
anglišką korespondenciją ir kuris galėtu 
rašyti rašomaja mašinėle. Taip pat reikia 
tirėti pagrindinį supratimą apie knygvedybą. 
Neabejoju, kad New Yorke ar New Jersey 
atsirastų tokių žmonių, jei galėtume mokėti 
didesnes algas.

Pagaliau sutiko ponas Antanas Jurgėla 
ateiti į centrą ir eiti a.a. D.Blažienės pa­
reigas. Tuo tarpu dirbęs SLA raštinėje A’y- 
tautas Jurgėla. iš savo pareigų yra pasitrau­
kęs. Atsirado kitokio pobūdžio spraga raš­
tinėje.

Maža to. Išsisėmė “Tėvynės“ adresatų 
surašai.. Techniškai negalėjome išsiuntinėti 
"Tėvynės", taikinai prašėme savo ofseti- 
n i tikės atidėti tiesioginį darbą ir paruosti 
"gum labels" su liek adresų, kad galėtume 
bent keturis kartus išsiuntinėti ^Tėvynę" 
skaitytojams. Turime vilties, kad per ta, 
laiką Elliott adresografas bus pataisytas ir 
galėsime normaliai ir reguliariai ekspedijuoti 
"Tėvynę“.

Teko prieš Kalėdas ir vasario pabaigoje 
paposėdžiauti su Prezidentu. Iždininke bei 
teisiniu patarėju, aktualiais Susivienijimo 
reikalais. Taip pat vasario 14-15 d.d. buvau 
nuvykęs j Pittsburglią. kur su Prezidentu 
pristatėm metinės apyskaitos duomenis ir 
madžiagą aktuarui Bruce. Kelionė buvo tuo 
naudinga, kad išsiaiškinome dėl kai kurių 
bultaIterinių neaiškumų ir galėjome patiks­
linti akluarą. Taipogi teko pasitarti su Pre­
zidentu organizacijos reikalais.

J<ni. vasario 27 d. pasirašėm ir išsiuntėm 
metinės, apyskaitos kopijas valstijų apdraudos 
departamentams. Apie SLA finansinį stovi . 
išduosiu atskirą pranešimą. Jvyko ii įves t- 
menių komisijos posėdis su Standard and 
Poor patarėju.

Ligoje pašalpos nauji blankaT buvo įves­
dinti. A isom kuopom bei veikėjams buvo pra­
nešta. kad naudotinas tik vienas geltonas 
blankas. Taip pat “Tėvynėje“ buvo paskelbtas 
pakeitimas. Nežiūrint (o. kai kurie sekretoriai 
ir nariai dar vis siunčia senus blankus.

Bevykdant praeito ’ Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo nutarimą, atidariau safety deposit 
box Chase Manhattan Banke, kur bus saugomi 
kai kurie svarbūs SLA centro dokumentai.

Kuopų finansų sekretorių bei iždininkų 
kaucijas buvo atnaujintos. Taipogi oficialūs 
pranešimai buvo išsiųsti kuopoms. Atsakymai 
pamažu dar vis grįžta.

A ’
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, Teko atkirsti kai kuriems šmeižikams, 
kurie klaidingai rašo apie SLA. Atsakymai 
tilpo Keleivyje, Naujienose, Dirvoje, Tėviškės 
Žiburiuose ir Sandaroje.

Kelis sykius buvau Bostone, kur suėjau 
su organizatoriais ir kuopų veikėjais. S.m. 
kovo 21 d. turėjau garbę kalbėti mūsų vice­
prezidento Aleksandro Chapliko pagerbime. 
Taip pat esu jam dėkingas už kvietimą į II 
apskrities suvažiavimą. Suvažiavimo melu 
turėjau progos išsiaiškinti su kuopų veikė­
jais visą eilę techniškų klausimų. Geriau 
asmeniškai tokius dalykus aptarti, negu ban- 

edyti per susirašinėjimą išrišti problemas.
Kitais klausimais pasisakysiu atskirai, 

kadangi jie yra numatyti, kaip atskiri die­
notvarkės punktai.

ALGIRDAS BUDRECKIS 
SLA SEKRETORIUS

J.Mileriūtci įnešus, E.Mikužiūtei parėmus, 
sekretoriaus raportas buvo vienbalsiai pri­
imtas ir visi atlikti darbai ratifikuoti.

Po to, sekretorius pareferavo apie 1970 
m. SLA apyskaitą ir organizacijos stovį turto, 
narių, apdraudų, išmokėjimų bei įplaukų 
atžvilgiais.

STATISTINIAI DUOMENYS APIE SLA STOVJ 
1970 METAIS

Žemiau pateikiamas pilnas statistinis pra­
nešimas apie Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
stovį. Visi duomenys paimti iš Annual State­
ment of the Lithuanian Alliance of America 
for 1970 ir iš SLA Centro raštinės knygų.

L Pagrindinis Turtas
1. Bonai ir akcijos ...... S 3.545,492.37.
2. Paskolos ant nekilnojamų
nuosavybių, .... . .. ...... S 54.400.QQ-
3. Nekilnojamos nuosavybės ... S 28.540.96
4. Paskolos ant narystės pa­
liudijimų . ............................................ S 9.669.78
5. Pinigai bankuose ......... S 74.942.88
6. Išrinktos bet dar neįkainuotos
duoklės ................................................ S 12.714.91
7. Neišrinkti nuošimčiai iš rendos S 36.226.12
Viso............................................... S 3.761.987.02

II. Atsakomybė
1. Pomirtinių ir pašaipų rezervai S 2.401.564.00
2. Išmokėtinos pomirtinės ir ligoje
pašalpos . . . ..................................... > 26.154.39
3. Iš anksto sumokėtos duoklės S 20.736.17
4. Neišmokėtos algos, taksai ir lt.
.........................................................   . $ 6.582.19
5. Rezervai vertybių svyravimui
padengti ............. ... .... S 19.803.00

6. Perviršis nepaskirstymas
fondams .............................  S 1,186,647.27
7. Pensijų fondas..........................S 75,000.00
8. Papildoma sutartis be
tęstinumo..........................   . . . . . . $ 500.00
Bendrai viso................................ S 3.761.987.02

III. Neįskaitomas Turtas
Bonų kaina virš amortizuotos 
vertės................................................. S 74,841.61
Paskolos moksleiviams............. S 11.125.00
Paskolos SLA nariams..................S 1.046.20
Viso................ ....................................S 87,012.81

IV. įskaitomo Turto Paskirstymas Fondais

Apdraudos . . . $ 3,463,754.77
Ligoje pašalpa . S 277,867.23
Mišrieji .... « •••••••• •_ •_!? J>,365.02
Viso ...... .... <J ... . $ 3.761,987.02

V. Morgičiai
Valstija morgtčių balansas
Indiana 1 S 7.9IIB.00
Massachusetts 1 $ 1,100.00
New A or k 4 5 17,65U.0(*
Ohio 1 $ 13,330.00

Pennsylvania 5 $ 14,420.00
Viso........................ 12 $ 54,400.00

VI. Pinigai Bankuose 
Ihited National of Mahanoy City $ 9,689.33 
Western Penn. National Bank, 
Pittsburgh, Pa $ 21,430.17
Girard Trust “M“............................... $ 22,137.95
Girard Trust “D“............................... $ 18,983.47
Divident Account Girard Trust ... $ 701.96
Royal National Bank......................  $ 2,000.00
Viso...................................................... $ 74,942.88

VII. SLA Atsakomybės Sudėtis
Pomirtinią rezervai.................$ 2,401,564.00
Rezervai vertybių svyravimui
padengti........................................... $ 19,803.00
Rezervai specialioms apdraudoms$ 375,000.00 
Laisvas turtas......................  $ 811.647.27
Neišmokėtos sąskaitos, algos ir lt. 
Iš anksto sumokėtos duoklės . . $ 20,736.17 
Išmokėtinos pomirtinės ir 
ligoje pašalpos..............................$ 26,154.39
Pensijų rezervai........................... S 75,000.00
Papildoma sutartis be gyvybės 
tęstinumo................................................$ 500.00
Viso............................................... $ 3.761.987.02

VIII. Skirtingų Fondų Balansas v 
1971 m. sausio mėn. 1 d.

1. Našlią. Našlaičių....................S 22.359.04
2. Tautiškų centų.......................... S 3,795.65
3. Inventorius............. ...................S 14.340.75
4. Bedarbių....................................... S 1.206.42
5. Emigrantų.................................... S 1.206.42
6. SLA Tautinė Fundacija .... $ 3.945.62
7. Dr. M.J.Viniko fondas . . . < . S 1.168.00
8. Akcidcnlalinės apdraudos . . . S 5.946.86
9. Karo fondas ............ S 1.522.60
10. SLA Moksleivių fondas ... S 11.425.00

IX. SLA Narių Mirtingumas
1970 . . . . .................................................66.23S
1969 ..........................   55.09*,
1968 . . i . ... .-A............. y ... . . . ; 60.62*,
1967 .......................... J. . * ’ . . 65.32*;
1966 .............................................  67.23*,
1965 ..............................................‘............  73.67*,

X. Uždirbtas Nuošimtis
1970 ............................... 1 . . . . ......3.68*<
1969 ........................................  3.60*;
1968 .......................... -...............................   3.53*,
1967 ..............................................;... .3.17*,
1966 .............................................................  3.29*;
1965 .............................................................  3.14*<

XI. SLA Narių Stovis l
1970, gruodžio 31 d.................................... 8.218
1969. gruodžio 31 d.................................... 8.663
1968. gruodžio 31 d.................................... 9.044
1967. gruodžio 31 d.................................... 9.361
1966, gruodžio 31 d.  ...........................9.706
1965. gruodžio 31 d.................................. 10.048

XII. SLA Išgaliąs - Solvency
1970 .........................................................  146.05* <
1969 ............................................^ . . . 149.14‘t rybos narių
1968 ............................................................147.73*; paaiškėjo.
1967 .......................................................... 147.37*,

Viso įskaitomo turto.............. S 3.761.987.02
Bendrai viso................................ S 3.848,999.83

I9()6................ . 145.90*;
1965 ................ . 142.90*,

XIII. Ki.ek Sumokėta Duoklių Ir
Kiek Išmokėta Apdraudų

\ aisti ja kuopų narių
Pennsvlvania• (d) 1.475
Illinois 54 1.743
New York 29 891
Massachusetts 27 1.052
Connecticut 16 432
Ohio 12 552
Michigan 8 487
New Jersey 9 369
Indiana 9 213
Maryland 2 79
Kitos kuopos 38 925
Viso 270 8.218

Valstija 
Pennsylvania 
Illinois 
New York 
Massachusetts 
Connecticut 
Ohio 
Michigan 
New Jersey 
Indiana 
Maryland 
Kitos kuopos 
Viso

s įmokėta 
$ 33,230.77 

36,864.27 
20,143.07 
21,365.94

9,181.61
11 ,235.67
10,530.14

7,725.62
4,585.99 
1,658.01

19,764.13
.< 176,385.22

išmokėta A.Budreckiu, SLA bendrais reikalais.
$ 40,920.78 A.Chaplikui tenka pirmininkauti upskri- 
^50,270.79 čiui. Jis ir turėjo progos įrašyti naujus na- 

40,353.44 nu8* su geromis apdraudomis.
18 247 55 A.Budreckiui įnešus, dr. Bicžiui parėmus, 
9,671.37 viceprezidento A.Chapliko raportas buvo vien- 

11,895.06 balsiai priimtas ir jo atlikti darbai ratifikuoti. 
14,371.05 H- SLA Iždininkė E.Mikužiūtė, savo me- 
5,060.18 tini raportą pateikė raštu:
3,260.16 _ A.Budreckiui įnešus, dr. Bicžiui parėmus,
1,679.61 iždininkės E.Mikužiūtės metinis raportas 
8,346.65 buvo vienbalsiai priimtas ir atlikti darbai 

$ 204,071.64 ratifikuoti.

XIV. Administravimo Išlaidos
1970 ......................................................$ 49,755.46
1969   $ 50,647.95
1968 ......................'...........................$ 48,058.76
1967  $ 50,223.26
1966 ......................................................$ 43,393.99

XV. Lietuviškos Šeimos Vajus
1969 m. kovo 1 d. iki 1969 m. gruodžio 31 d,:

suaugusių......................... 39
vaikų ........................................21
Viso.......................................... 60

1970 m. sausio 1 d. iki 1970 m. gruodžio 31 d.:
suaugusių..........................71
vaikų............. .......................... 57
Viso...................................128

ALGIRDAS BUDRECKIS 
SLA SEKRETORIUS

A.Chaplikui įnešus, dr. S.Biežiui parėmus. 
Pildomoji Taryba priėmė SLA 1970 m. apy­
skaitos apžvalgą.

6. ŠIA Sekretorius \.Budreckis davė fi­
nansinį raportą apie "Tėvynės** išlaidas 1970 
metais. Buvo aptarti "Tėvynės” adresavimo 
ir išsiuntinėjimo negalavimai. "Tėvynės" iš­
laidos ir laikraščio spausdinimo dažnumo 
klausimas. “Tėvynės" redaktorius Juozas 
Petrėnas davė pareiškimą žodžiu apie organo 
dabartinę būklę. Apie laikraščio pasirodymo 
dažnumą ir paskirtį pasisakė-Prez. P.P.Dar­
gis. Švietimo komisijos pirm. kun. MAaladka. 
Si. Miehelsonas. \.Budreckis. dr. S.Biežis 
ir E.Mikužiūtė. Prezidentas Dargis padėkojo 
visiems, ypač Švietimo komisijos nariams, 
už pareikštas nuomones apie "Tėvynės" būk­
lę. Sakęs, jog Pildomoji Taryba savo ruožtu 
padarysianti atitinkamas išvadas.

7. Prezidentas P. P.Dargis Pildomosios 
Tarybos pirmą sesiją uždarė 1 vai. popiet, 
pranešdamas, kad antroji sesija įvyks 2 vai. 
popiet, toje pat. vietoje.

ANTROJI SESIJA

8. Prezidentas P.P.Dargis SLA Pildomo­
sios Tarybos metinio suvažiavimo antrąją 
sesiją atidarė 1971 m. kovo mėn. 26 d.2 vai 
p.p.. SLA Centro patalpose. New A wk, N.Y.

9. Prezidentas P.P.Dargis paprašė sek­
retorių A.Budreekį atlikti Pildomosios Ta-

vardošaukį. Atlikus vardošaukį.
kad šioje sesijoje dalyvauja šie

Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro kvotimą:
P.P.Dargis. prezidentas 
A.Chaplikas. vieeprezidenlas. 
A.Budreckis. sekretorius. 
E.Mikužiūtė. iždininkė.
adv. S.Bredcs. iždo globėjas/
J.Mileriūtė. iždo globėja.
Dr. S.Biežis. daktaras kvotėjas.

10. Prezidentas Dargis pakvietė vicepre­
zidentą A.Chapliką pateikti savo raportą.

A.Chaplikas savo raportą pateikė žodžiu, 
pranešdamas. kad nuo praeito Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo, jis įvykdė jam paves­
tus uždavinius.

Jam teko sutvarkyti ir užbaigti SLA 299 
kuopos (Rumford. Maine) reikalą. Kaucijų 
bendrovė atmokėjo prašomus pinigus, A. 
Cha pi i kas dalyvavo Bostono apylinkių kuo­
pų susirinkimuose. Taip pat kelis sykius 
buvo suėjęs Bostisie su SLA sekretorium

—-LL Iždo globėjų vardu adv. S.Bredcs pra­
nešė žodžiu, kad iždo globėjai ateinantį pir­
madienį atliks metinį knygų tikrinimą, Adv. 
Bredcs pranešė, kad jisai atliko visus pa­
vestus teisinius darbus. Jam teko kelis sykius 
posėdžiauti su prezidentu, sekretorium ir iž­
dininke ir svarstyti Susivienijimo reikalus. 
Iždo globėja J.Mileriūtė pranešė, kad jinai 
atliko visus jai pavestus darbus. Jai teko 
dalyvauti Chicagos SLA veikloje ir palaikyti 
glaudžius ryšius su broliška spauda. E.Mi­
kužiūtei įnešus, dr, Bicžiui parėmus, iždo 
globėjų raportai buvo priimti su pageidavimu, 
kad ateityje jie atliktų SLA knygų tikrinimą 
prieš Pildomosios Tarybos suvažiavimą, kad 
būtų galima išduoti finansinį raportą metinio 
suvažiavimo metu.

13. Dr. kvotėjas dr. S.Biežis savo raportą 
pateikė žodžiu, pranešdamas, kad patikrino 
visas naujų narių aplikacijas ir jas gražino 
centrui, kad glaudžiai bendradarbiavo su SLA 
centru ligos pašalpos reikaluose ir kad buvo 
įvesta nauja, paprasta ligoje pašalpos blanko 
sistema. A.Budreckiui įnešus,’ J.Mileriūtci 
parėmus, daktaro kvotėjo raportas buvo vien­
balsiai priimtas ir jo atlikti darbai ratifikuoti.

14. Po sekretoriaus pranešimo apie ligoje 
pašalpos skyriaus neaiškumus. E.Mikužiūtei 
įnešus. S.Bredcs parėmus, buvo nutarta, kad 
po 1971 m. balandžio L_iL^isicms sergan­
tiesiems apdraustiems ligoje pašalpa būtų 
mokama 25*c padidinta pašalpa už tą laiką, 
kurį apdraustieji išbuvo^ligoninėje. ■ v '

15. Prezidentas Dargiu davė pranešimą 
apie Tautos ir Kultūros reikalų komisijos 
veiklą. Šiais metais SLA Amerikos Lietuvių 
Taryboje atstovauja P.P.Dargis, E.Mikužiūtė 
ir A.Budreckis. P.P.Dargis yra ALTos centro 
valdybos vicepirmininkas. Prezidentas Dargis 
buvo paskelbęs atsišaukimą Vasario 16 d. 
proga į visuomenę, kuris tilpo "Tėvynėje“ 
ir draugiškoje spaudoje. Dėl darbo įsiparei­
gojimo prezidentas Dargis negalėjo dalyvauti 
ALTos ir \ 1.1 Ko pasitarime New Yorke. Pil­
domoji Taryba pareiškė pasitenkinimą ALTos 
darbais. Dr. Bicžiui įnešus, E.Mikužiūtei 
parėmus. Pildomoji Taryba priėmė sekančio 
turinio

R E Z 0 L I U C I J A

SLA Pildomoji Taryba, susirinkusi me­
tiniame suvažiavime 1971 m. kovo 26-28 d.d, 
New A erke ir apsvarsčius Bražinskų reikalą, 
pareiškia, jog Susivienijimas Lietuvių Ame- 
rikjoe remia \merikso lietuvių visuomenines 

organizacijas, kurios deda pastangas pa­
veikti Turkijos vyriausybę, kad Bražinskai 
nebūtų išduoti rusams.

16. Istorijos komisijos nariai. A,Budreckis. 
Ant. Diržys ir J.Petrėnas. pranešė Pildoma jai 
Tarybai apie istorijos rašymo eigą. Jie suliko 
užbaigti savo rankraščius ir juos įteikti ko­
misijos pirmininkui iki rugsėjo 30 d. Jei 
kuris iš autorių nespės iki rugsėjo 30 d. 
atlikti savo darbą ir neatrodys, kad darbas 
bus atliktas dar kelių savaičių bėgyje, tai 
komisijos pirmininkas turęs teisę ieškoti 
kito autoriaus tai istorijos daliai paruošti.

Prezidentas P.P.Dargis uždarė Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo antręją sesiją 5 vai, 
vak.. pranešdamas, kad trecioji sesija įvyks 
ryloj. 10 vai. ryto.

( Bus daugiau )
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Š{ SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Petras Zalatorls Dr. A. Gussen

Nemiga
Žmogus pramiega trečdalį savo gyvenimo. 

Miegas būtinas gyvam organizmui, nes tik 
miegant pailsi nervų sistema, organai bei 
audiniai, sugrįžta išeikvotoji energija. Sveikas 

. žmogus užmiega greitai, miega giliai, ramiai 
ir dažniausiai nesapnuodamas. Po tokio miego 
žmogus jaučiasi pailsėjęs, žvalus, pilnas 
jėgų pradėti darbo dienų.

{vairiais žmogaus amžiaus laikotarpiais 
fiziologinio miego ilgumas nevienodas. Nau­
jagimiai miega apie 22 vai. per para, 2-4 
metų vaikai - 15-16 vai., 4-7 metų vaikai - 
12 vai., 10 metų - 10 vai. ir tt. Suaugusieji 
miega 7-8 vai. Suaugusiųjų miego laiko norma 
yra individuali, ji priklauso nuo kiekvieno 
žmogaus nervų sistemos ypatumų, įpročių, 
gyvenimo sąlygų. Senesnio amžiaus žmo­
nėms sunku išmiegoti ištisai 7-8 vai., todėl 
jie ^dažniausiai miega du kartus paroje. Po­
pietinis miegas taip pat patartinas ligoniams 
bei visiems nusilpusio organizmo žmonėms.

Tačiau sveikiems žmonėms perdaug ilgai 
miegoti nenaudinga. Žmonės, kurie daug miega, 
skundžiasi apatija, galvos skausmais 

.mažintu darbingumu, bloga nuotaika.
Nemiga yra viena dažniausių miego su­

trikimo rūšių. Ji gali pasitaikyti įvairių 
ligų atvejais ir neretai būna vienu iš tų 
simptomų, pavyzdžiui, galvos smegenų už- 

. degimo, alkoholizmo, psichinės ligos, taip 
pat ji pasitaiko kvėpavimo takų ir širdies 
-kraujagyslių ligų bei kitokiais atvejais. 

. Nemiga dažnai lydi funkcinius nervų sistemos 
susirgimus, ypač neurastenijų, kai, pervargus, 
nervų sistemai, galvos smegenų žievėje 
sutrinka dirginimo ir slopinimo procesai. 
Senesnio amžiaus žmonės daugiausia nemiega 
dėl nepakankamo smegenų aprūpinimo deguo­
nimi, dėl arteriosklerozės 
smegenų kraujagyslėms.

Tačiau nemiga kartais 
sveiki žmonės. Taip būna 
režimų, einant miegoti ne
Reikšmės turi miego vietos bei aplinkybių 
pakeitimas. Jautresnės nervų sistemos žmo­
nės ilgai neužmiega po stipresnių pergyve­
nimų, įtempto protinio darbo, jei jis dirbamas 
prieš miegų. Kartais nemigų sukelia ir gausus 
valgis prieš miegų, stipri arbata bei kava, 
triukšminga ir tvanki aplinka kambaryje.

Gyd«nt nemigų, svarbiausia yra išaiškinti 
jos priežastį. Jei nemigų sukelia kuris nors 
infekcinis, neurologinis, psichinis ar kitoks 
susirgimas, gydomas pagrindinis susirgimas 
ir kartu atitinkamomis priemonėmis mažinamas 
nemigos pasireiškimas. Esant sutrikusiai 
funkcinei nervų sistemai, reikia numatyti 
teisingų darbo • ir poilsio režimų, šalinti 
nervų sistemos veiklos pertempimų suke­
liančias priežastis.

Visais atvejais svarbu prisilaikyti miego

su-

pakilus galvos

nusiskundžia ir 
pakeitus dienos 

tuo pačiu laiku.

eitihigienos reikalavimų. Miegoti reikia 
visada tuo pačiu laiku. Prieš miegų sveika 
pavaikščioti gryname ore. Miegamasis kamba­
rys turi būti gerai išvėdintas, patartina palikti 
nakčiai atvirų langų. Kambaryje neturi būti 
triukšmo, ryškios šviesos. Prieš miegų reikia 
išjungti radijų. Nepatartina prieš miegą, 
skaityti, dirbti protinį darbų, nes psichinis 
aktyvumas negreitai atsipalaiduoja. Vaka­
rienę reikia valgyti ne vėliau kaip dvi va­
landas prieš miegų. Valgis turi būti nesunkus, 
iš pieno produktų, vaisių. Miegoti geriausia 
su pižama ar naktiniais marškiniais, pasiūtais 
iš lininės bei medvilninės medžiagos.

Asmenims, kuriuos kamuoja nemiga, pa­
tartina sportuoti, kiek galima dažniau būti 
gryname ore. Nemigos atvejais gerai padeda 
vakare taikomos vandens procedūros - bendros 
šiltos vonios arba, karštos kojų vonelės, 
dušai. Kartais padeda galvos masažas.

Kai kurie asmenys atsigulę, visaip sten­
giasi koncentruoti savo mintis, įtempti pa­
stangas, kad užmigtų, bet veltui. Tačiau 
atsigulę blogai miegantieji žmonės turi atsi­
palaiduoti, nuraminti save, nesibaiminti ga­
limos nemigos. Tada tikrai greičiau nepaste­
bimai ateis miegas. 0 minčių sukaupimas 
aktyvina dirginimo procesus smegenų žievėje 
ir trukdo išplisti slopinimo procesui.

Sunkesniais nemigos atvejais padeda vais­
tai. Tačiau vaistus reikia vartoti tik tada, 
kai jau kitos priemonės nepadeda. Medika­
mentus galima vartoti tik ribotais kiekiais ir 
griežtoje gydytojo kontrolėje. Tačiau' vaistų 
vartojimas neduos laukiamų rezultatų, jei 
nebus pašalintos nemiga sukeliančios prie­
žastys.

Rockford, Ill.
PREZIDENTAS NIXONAS
PASVEIKINO LIETUVĮ

Nepaprastas Įvykis Rockfordo 
lietuvių kolonijoje, kad pre­
zidentas Nixonas pasveikino Ju­
lių Blizniką jo ,88 m. gimtadie­
nio proga.
Julius Bliznikas atvyko iš 

Lietuvos ų Rockfordų 1910 me­
tais , gavo darbą baldų dirbtu­
vėse. 1928 metais siautė tor­
nadas, perėjo pietinę Rockfoae- 
do dalį, sugriovė daug gyvena-

Pasaulio lietuvių gy­
dytojų ir Amerikos 
lietuvių gydytojų su­
važiavimas buvo sauk­
tas rugsėjo 4-5 die­
nomis New Yorke. Šio 
suvažiavimo organi­
zatoriai: (iš kaires! 
dr. B.Radz ivanas,dr. 
V.Paprockas, pirmi - 
ninkas, dę.V.Avizo + 
nis. TĖVYNĖ 6

mų namų ir tą fabriką kur dir­
bo Julius Bliznikas, Skaudžiai 
sužeista ištraukė iš griuvėsiu 
Bliznika ir nuvežė i ligoninę. 
Pasveikęs Julius Bliznikas ga- 

. vo darbą geležies pramonėje ir 
dirbo tenai iki 70-ties m. am­
žiaus. Jo žmona jau mirusi.
Bliznikai užaugino 2 sūnus 

ir 3 dukteris. Sūnūs Stasys 
Amerikos Armijoje Staff Ser - 
Žantas, Panamos kanalo zonoje. 
Kitas brolis gyvena Rockforde, 
o sesutės Suzana, Ona ir

»

Bro­
nė, vedusios. Viena jų gyvena 
su tėvu. Visa šeima kalba gra­
žiai lietuviškai.
Oficialus prezidento Nixono 

sveikinimo laiškas skamba maž­
daug taip: -"Ponia Nixon ir aš 
siunčiame mūsų geriausius lin­
kėjimus ir sveikiname jus gim­
tadienio- proga. Mes tikime,kad 
jūs turėsite linksmiausia die­
ną ir kad ateinantys metai. vi­
sada suteiks jums džiaugsmo ir 
pasitenkinimo".
Nereikia nei aiškinti, kad 

prezidento Nixono sveikinimo 
laiškas buvo maloni staigmena, 
ne tik jo šeimai, bet ir ‘viso 
Rockfordo lietuviams.%

\ ' ■ ■ i... .

SLA 77 k. Reporteris

Hartford,Con.
SLA 124 kuopos pirmas, po 

vasaros atostogų susirinkimas, 
įvyks š.mo rugsėjo mėn. 12 d. , 
sekmadienį, JZ vai. p.p., Lie - 
tuvių Piliečių Klube, 227 Law­
rence St.., Hartforde.
Visi nariai kviečiami daly ­

vauti , pasitarti apie SLA 4-to 
apskr. suvažiavimų ir užsimo - 
keti savo mokesčius.

L.Kapeckas

Stamford, Conn
JONO V.ŽILINSKO IR VIKTORI - 

JOS R.STEPONAVIČIŪTĖS{ SLA na­
riu, studentų jungtuves j.vyko 
liepos 4 do Stamford, Conn.Sv. 
Leono bažnyčioje. Juos palai - 
mino kuno VoPuidokas, asistavo 
kun. V.Pikturnai
Vestuvių vaisęs vyko įtalų 

kultūros židinyje, dalyvaujant 
jaunųjų tėvams - Irenai ir Te­
ofiliui Žilinskams, Jadvygai ir 
Zigmui Steponavičiams, giminėm 
ir rinktiniams svečiam^.
Jaunieji povestuvinei kelio­

nei išvyko'i Bermudos salas, o 
iš ten grižę, toliau studijuos 
Massachusetts State universį - 
teteo '

M.Klimas
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CAPTIVE NATIONS WEEK
IN THE SENATE *

Captive Nations Week was ob­
served in the Senate. Among 
those speaking on this occas 
sion was Senator William Prox- 
mire (D.-Wisc.) who said in 
part:

It is my belief...that we as 
a nation of free people, must 
make a commitment to these cap 
tive nations, to do all in our 
power to assure a brighter fu­
ture for them* We must make 
this commitment in the name of 
the principles upon which our 
own Nation was founded, the 
principles of freedom,equality 
and peace.
Senator John Tower (R. -Tex) 

expressed his agreement with 
the principles espoused by 
ACEN when in his address, he 
said in part:
\The Assembly of Captive Eu­
ropean Nations, which includes 
representatives of the former­
ly free nations of Albania,Bui 
garia, Czechoslovakia,Estonia, 
Hungary, Latvia, Lithuania Ro­
land and Rumania, holds to the 
belief that a general relaxa - 
tion of world tension can only 
be achieved once the universal 
principle of self-determina - 
tion is applied*I support this 
general principle and believe 
that wo'rld tensions cannot be 
reduced until the Soviet Union 
renounces the Brezhnev doctri­
ne and ail the political and 
economic implications connec - 
ted with this policy.
PROMINENT BOSTON LAWYER ANTHONY 

SHALLNA WILL BE MISSED BY ALL

HON. LOUSE DAY HICKS 
Of Massachusetts

In The House of Representatives 
Thursday, July 1, 19711

Mrs. Hicks of Massachusetts, Mr. Speaker, 
one of Boston’s prominent lawyers recently 
passed away and will be missed by many.

Anthony Oswald Shallna, was an hono­
rary Lithuanian consul in Boston since 1939. 
The son of a Lithuanian immigrant, he had 
helped hundreds of Lithuanian immigrants 
to adjust to this country while he served as 
consul. He was appointed to the post by the 
Republic of Lithuania and confirmed by the 
IS Government a year before the Communists 
took over the Baltic states.

After being graduated from Cornell Uni­
versity in 1916 and from Georgetown Ihiver- 
sity Law School, he studied at Georgetown’s 
School of Foreign Service. He entered the 
IS Army during World War I and became a 
second lieutenant.

He practiced law in Boston for 50 years 
in partnership with his wife, Attorney Susanne 
Puishea Shallna.

He was a member of Boston Commandery, 
Knights Templar, Aleppo Temple-Shrine, 
American Legion Post 27, Cambridge, Mass., 
Cornell Club of Boston, Boston and Cam­

bridge Bar Associations, Rotary Club of 
Boston, and Delta Tau Delta fraternity.

As a former trustee of the South Boston 
Savings Bank, and well-known member of 
the community, Mr. Shallna will be missed 
by all who knew and respected him.

ALL OF US should contribute 
both time and effort to help 
clean up the environment* In­
dustrialists and conservatio­
nists are united in a massive 
recycling effort. Many civic 
groups, such as the Boy Scouts 
are assisting. But litter-pre­
vention is not for someone el­
se - it is for each of us- and 
the place to start is right in 
the home, in the backyard, and 
then pitch into the community 
and city-wide effort.President 
Nixon said: "We san stop shif­
ting the blame and realize --
that the biggest polluter is 
the guy whose face we see in 
the mirror each morning", 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

’ August 7, 1971

JURGIS PARULIS, 1 kp. , Ed - 
wardsville, Pa., gimęs Larks­
ville, Pa. Prie SLA prisirašė 
liepos 10 d., 1927 mt, mirė 
liepos 9, 1971 m. Apdrauda iš­
mokėta velionio žmonai, Anna 
Parulis, r

PRANAS ALEKNA, 136 kp, Cle­
veland, Ohio, gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė sausio 9 , 
1949 m., mirė kovo 16, 1971m. 
Apdrauda išmokėta velionio se 
serėnui, Victor Plukas.

MOTIEJUS DRUNGILAS, 185 kp. 
E.Chicago, Ind., gimęs Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė bir­
želio 3, 1923 m., mirė birže­
lio 30, "1971 m. Apdrauda iš­
mokėta velionio žmonai, Onai 
Drungilienei. *

Viso............. ...$ 1,706.00

Rugpiucio 17, 1971

PAULINA SHIRVINSKAS, 77 kp. 
Rockford, Ill., gimusi Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė va­
sario 4, 1971 m., mirė birže­
lio 14, 1971 m. Apdrauda iš­
mokėta velionės sūnui, Edward 
P.Sherwin.

STANLEY GIBOVICH, 100 kp. , 
Racine, Wis. , gimęs Lietuvoj. 
Prie__SLA prisirašė gruodžio 2 
1928 m*, mirė lieęos 8, 1971 
m. Apdrauda išmokėta velionio 
dukteriai, Frances Wosilat.
*

EMILIJA KUMETIENE, 153 kp., 
Du Bois, Pa., gimusi Lietuvo­
je. Prie SLA prisirašė balan­
džio 2, 1933 m., mirė liepos 
27, 1971 m. Apdrauda išmokėta 
velionės dukteriai, Margaret 
Kumetis.
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JUZE PILACKIENE, 208 kp.
Chicago, Ill., gimusi Lietu - 
vOje. Prie SLA prisirašė gruo­
džio 6, 1916 m.,mirė birželio 
15, 1971 m. Apdrauda išmokėta 
velionės dukterims, Dolores 
Peiplinger ir Genevieve Frank 
ir anūkei, Celeste Pilackas.
JOSEPH ENDZINKAS,304 kpoBuf­

falo , NY, gimęs Lietuvoje.Prie 
SLA prisirašė spalio 12, 1941
m., mirė sausio 1, 1971 m. Ap­
drauda išmokėta velionio duk­
teriai, Rose M.Endzinkas—Hass•
ANDRIUS RADZEVIČIUS, 306 kp. 

Danbury, Conn., gimęs Lietuvo­
je. Prie SLA prisirašė sausio 
13,1924 m., mirė liepos 8,1971 
m. Apdrauda išmokėta velionio 
Žmonai, Onai Radzevičienei.

ONA PALČAUSKIENE, 311 kp. W. 
Frankfort, Ill., gimusi Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė vasa­
rio 6, 1916 nu, mirė ^gegužės 
27, 1971 m* Apdrauda išmokėta 
velionės sūnui, Raymond Pal- 
chuske.

Viso*... ©•o..•••••••$ 3,600.00
Nuo pradžios Šių
metų viso. .*••••••• $ 68,410.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS APDRAUDOS 
RugpiuČio 146c 21, 1971

. Algird B.Balchikonis, 50 kp., 
Binghampton, N.Y.
Stasys Gilbert, 352 kp., Det­
roit, Mich.

Viso $ 2,500.00

Nuo pradžios siu 
metu viso..........$ 23,250.00>

IŠMOKAMOS LIGOJE PAŠALPOS

Liepos 31, 197-1
F.Bačkauskas, 50 kp., Bing - 

hamton, NY, už 11 sav. 6 d.
K.Mankienė, 134 kp., Chicago 

Ill., už 11 sav. 6 d.
J.Haley, 203 kp. , Sebastopol, 

Pa., už 12 sav*
A.Rajęckis, 238 kp., Chicago, 

Ill., už 7 sav. 2 d.

Viso.*... *.* .$ 223.83

Rugpiucio 7, 1971

M.Turskis, 34 kp., New Bri - 
tain, Conn., uz 4 sav.*4 d.
A.Norbontienė, 50 kp., Bing­

hamton, NY, už 10 sav. 6 d.
A.Jankauskas, 66 kp., Anso­

nia, Conn., už 4 sav.
P.Vaitkienė, 124 kp., Hart­

ford, Conn., už 3 aav. 2 d. 
i

Viso................... $ 127.75

RugpiuČio 14, 1971
I ; •

J.Wychulis, 5o kp., Bingham­
ton, NY, už 7 sav. 4 d.
A.Gabalis, 76 kp., Brooklyn, 

NY, už 9 sav. 9 d.
A.Kubilius 211 kp., Mahanoy 

City, Pa., uz 5 sav. 2 d* 
Viso................................... $ 180.28

Nuo pradžios šių 
metų viso..........•$ 9,648.84
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64 metai Nr. 30
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ATTENTION ALL LAA LODGE 
SECRETARIES

Dear Secretary 1
This week the Lithuanian Al­

liance center mailed you the 
lodge Employer’s Identifica - 
tion Number and card9 Do not 
lose it I Keep it with your lod­
ge records. This number should 
be used if in the future you 
will be asked to file Federal 
Iriternal Revenue Service (IRS) 
blanks or forms. The determi - 
nation date for your lodge, ac- 
cordingc^t^^IRS, is June 9,1971 

★*★★★★****★*****★*****★★★*★★★*

pVISU SLA KUOPŲ FINANSŲ 
SEKRETORIŲ DĖMESIUI

Mielas Sekretoriau!
Šią savaitę Susivienijimo 

Centras Jums paštu išsiuntė 
kuopos Employer’s Identifica­
tion numerį ir kortelę. Malo - 
nėkite išsaugoti tą kortelę.

Laikykite ją kartu su kuopos 
rekordais. Jei kada nors rei­
kės kuopos vardu išpildyti Fe- 
deralines Internal Revenue (IRS) 
formas, tada reikes panaudoti 
Šita Identification numerį.Pa­
gal *Federalinę IRS ištaigą,Jū­
sų kuopos įregistravimo data 
yra 1971 m. birželio (June) 9d>

ALGIRDAS BUDRECKIS 
SLA J5«Tkretorius

* ROMAS KEZYS perėmė savo ži­
nion "The Travelers Village” , 
kelionių biurą ir rengiasi pa­
tarnauti lietuviams visais rer 
kalais, surištais su ilgesnė­
mis kelionėmis laivais ir lėk­
tuvais. Jo įstaigos adresas: - 
2129 Knapp Street, Brooklyl). NY 
11229, tel. 769-3300.

* ANTANINA OŠLAPIENE, advoka­
to Alberto Ošlapo žmona, po il­
gesnės ligos mirė rugpiūcio 15 
d. New Yorke9 Ji buvo sulauku­
si 71 metų. Be vyro, paliko du 
sūnus - inžinierių Algimantą 
ir chemijos daktarą Raimundą.

* "DZIEN POLSKI” - lenkų laik­
raštis Londone rašo, kad žydų 
kilmės prof. J.Bergeris, kuris 
dabar gyvena Palestinoje,pasa­
koja, jog jis buvo liudininkas 
kaip sovietai Norilsko4srityje 
tolimame Sibire, išžudė 400 
lietuvių karininkų, okupacijos 
pradžioje apgaulingai iŠ Lie­
tuvos išgabentų, neva studijom 
į tam tikrus kursus.

UŽUOJAUTA | 
ANTANINAI OSLAPIENEI mi-f 

rus, nuoširdžią užuojautą1 
reiškiame velionės vyrui* 
Albertui OŠlapui ir sūnum 

!su šeimomis. Vietoje gė- 
*lių prie jos karsto, ski­
liame 10 dolerių auką Lie; 
tuvos Tautos Fondui. :

I I
< Y

i SLA 126 KUOPOS VALDYBĄ į

DR. V.PAPROCKAS pasikalbėji­
me "Laisvės Žiburio" radio pro­
gramoje pareiškė; kad PLGS ir 
ALGS gydytoju yra apie 500, 
nors jo apskaičiavimu visame 
laisvajame pasaulyje yra dau­
giau 1000 liet, gydytoju. Pa­
vyzdžiui: V.Vokietijoje, d-ro 
V.Bylaicio statistika patvir­
tina d-ro V.Paprocko spėlioji­
mą. Ten jo įsteigtoje draugi - 
joje yra vos 10 gydytojų, bet 
viso Vokietijoje yra daugiau 
20 gydytojų, t.y. dvigubai dau­
giau. Kas gi trukdo stoti į tų 
Draugiją? Atrodo, mišrios ve­
dybos dažniausiai pastoja ke­
li a o

PEDAGOGINIAME LITUANISTIKOS 
institute Chicagoje, mokslas 
pradedamas rugsėjo 11 d. Ga­
lės studijuoti baigę aukštes­
nes lituanistines mokyklas.

^Tuo tarpu, iki mokslo pra - 
dzios, buvo įsirašę 20 naujų 
studentų. Apskaičiuojama, kad 
šiais metais viso bus nemažiau 
kaip 63 studentai. Sis insti­
tutas įsleis gerai paruostus 
lituanistinių mokyklų mokyto­
jus. . * ■ V

JONAS GLEMZA, buvęs Lietuvoje 
’■Pienocentro” vyriausias di­
rektorius, su savo artimais 
bendradarbiais rengia nauja 
leidinį: "Žemes ūkio gamybi­
ne kooperacija Nepriklausomo­
je Lietuvoje”.

ANTANINAI OSLAPIENEI mirus , 
New Yorko Sandaros ir valstie­
čiu liaudininkų kuopos pasky - 

- re ^aukas Tautos Fondui.

Worcester,Mass.
Birželio^pabaigoje mirė žy­

mi SLA 57 kuopos Finansų sek­
retorė, Ona Zinkiutė-Morey.•Ji 
taip pat dirbo SLA Centro raš­
tinėje. Nors buvp Amerikoje gi­
musi ir augusi, tačiau puikiai 
kalbėjo ir rašė lietuviškai.

Antanas Tamkus, nors ir va­
saros metu, vis tiek narius į 
SLA verbuoja. Jis prirašė prie 
SLA 57 kuopos jaunus Grigaliū­
nus - Gediminą, Paula ir jų ma­
žą dukrelę-Viktoriją. Tai gar­
binga Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Šeima.

Sla 57 kuopos susirinkimas, 
paskelbtas rugsėjo 5 dieną, 2 
vai. po pietų, L.P.Klubo salė­
je, 67 Vernon Str.

Reikia iš anksto pasiruošti 
lapkričio mėnesio parengimui - 
centriniam išpardavimui (Penny 
Sale). Taip pat pranešta galu­
tina apyskaita gegužes 23 die­
nos banketo, pagerbti pasizy - 
mėjusį veikėja J.Dirvelį.

Mirė sena narė Ona Gaidienė, 
buvo gera SLA 57 kuopos rėmėja 
Buvo moteris su gražia Šypsena, 
Ji rugpiūcio 3 d. palaidota 
Notre Dane kapinėse.

Ilsėkis ramiąją šios šalies 
žemelėje.

J.Krasinskas

tautinas■ > ■ D1JMINTIES ‘ wX laikraštis
JsteigUs 1915

6907 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO, 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, einąs 2 kartu į savaitę
Trečiadieniais ir penkUdieniais

Prenumeratos kaina metams—$13.00, pusei metų—$7.00
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai.

------ Leidžia------
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

M & (UI JJ 01M © §
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

PIRMAS IR GERIAUSIAS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS AMERIKOJE

NAUJIENOS tari savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuviu 
kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų. Amerikos valstybėse.

NAUJIENŲ fweawaerata yra tokia: Chicagoje ir pciesicsėiaoae setams • $20.00, 
pnsei metsį - $11.00, trims mėnesiams - $6.00, viešam mėnesiui $2.00. Kitose JAV 
vietose metams - $18.00, pašei mettį - $10.00, trims mėnesiams - $5.00, vienam mė­
nesiai - $1.75. Kanadoje metams - $20.00, pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui - 
$2.00. Uisieniuosc metams - $21.00, pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui $2.50.

NAUJIENAS gausite, jei pasilsite čekį, arba Money Order tokiu adresu: 

e i
1739 S. Halsted Street Chicago, III, 60608

KELEIVIS
liti TWAVHI W LIIMUAMAN WEKI.Y

Aišku,, esate girdėję, kad tai laikrašti®, kuris 
jau eina 66-sius metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet 
visi jį mėgsta skaityti.

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, .jame rasite 
gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų 
skyrių. PRENUMERATA: - METAMS - $ 7.00. '

Užsisakykite’EEIJ?\ T ) 1971 metų kalendorių.

Jo kaina $ 1.50.

KELEIVIS
636 Eaat Broadway 

South Boston, Mass. 02127
6

—rnn—r~r~ n------ ---- - ' -~~iir -PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRoovehill 6-2345-6

1410 So. 50 th Ave, Cicero 
Telef.: TOwnhaB 3-2108-9

TRYS MODER NlSK OS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Tel. 296-2244

SNA LINS
(SHAUNSKAg)

Funeral Home
lU-Ot Jamaica Ave. 

prie Forest P’way stoties
WOODHAVEN, N.Y. 11421

Garbingai aptarnauta 
laidotuvėms

Koplyčios x 
visose miesto dalyse

r. W. 8KAJLJNS Ir
J. a SHALIN8
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